

POSTERUNEK POLICJI W DRAGACZU
KPP w Świeciu
woj. kujawsko-pomorskie
1135/24

Dragacz, dnia 13.01.2024r.

URZĄD GMINY DRAGACZ
KANCELARIA

Data wpływu 2025-01-15

Nr wpływu 4011/2025

Podpis KISIELSKA

Asp. (leg.)

OR 15.01.2025

ANALIZA

STANU BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO W REJONIE DZIAŁANIA POSTERUNKU POLICJI W DRAGACZU ZA ROK 2024

Posterunek Policji w Dragaczu jest jedną z odtworzonych jednostek Policji na terenie powiatu świeckiego. Został on utworzony z dniem 01 września 2016r, zgodnie z Rozkazem Organizacyjnym nr 1/2016 Komendanta Powiatowego Policji w Świeciu, po wcześniejszym zatwierdzeniu przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy, propozycji zmian organizacji sieci posterunków Policji w województwie kujawsko-pomorskim. Jego utworzenie wiązało się z wyłączeniem stanu osobowego funkcjonariuszy Policji ze struktur istniejącego Komisariatu Policji w Nowem z określeniem odrębności terytorialnej, którego podstawą stał się teren administracyjny gm. Dragacz.

W skład obecnego Posterunku Policji w Dragaczu, obejmującego swoim zasięgiem teren gm. Dragacz obecnie wchodzi osiem etatów policyjnych, w tym jeden etat kierownika, jeden asystenta ds. Kryminalnych, dwa etaty dzielnicowych oraz cztery etaty policjantów Zespołu Prewencji. Na dzień 31.12.2024r w posterunku są dwa wakaty: jeden dla policjanta patrolowego i jeden dla dzielnicowego.

Na swoim stanie Posterunek Policji w Dragaczu posiada dwa radiowozy, tj. Opel Mokka 1,4 rok produkcji 2018 z przebiegiem ponad 220000 tys km. Stan techniczny pozostającego w służbie pojazdu pozostaje na dobrym poziomie. Drugi radiowóz to Kia Sportage rok prod. 2024, z przebiegiem niespełna 20000km. Biorąc pod uwagę specyfikę użytkowania tych pojazdów wskazać należy, że Opel Mokka jest w znacznym stopniu wyeksploatowany.

Siedziba posterunku obejmuje udostępnione dla jego potrzeb pomieszczenia Urzędu Gminy Dragacz. Do dyspozycji funkcjonariuszy pozostają trzy pomieszczenia biurowe oraz dwa pomieszczenia sanitarne. Ponadto dla przechowywania floty transportowej zostały udostępnione do użytkowania dwa pomieszczenia metalowych garaży, które to obecnie w pełni pokrywają istniejące potrzeby tutejszego posterunku.

1. Charakterystyka rejonu i zagrożeń.

Odtworzona jednostka Policji jaką jest Posterunek Policji w Dragaczu swoim zasięgiem obejmuje wyłącznie teren gm. Dragacz i jest samodzielną jednostką policji podlegającą Komendzie Powiatowej Policji w Świeciu.

Gmina Dragacz jest położona w północnej części województwa kujawsko-pomorskiego w powiecie świeckim. Gminna należy w większości do makroregionu Doliny Dolnej Wisły, obejmującego swym zasięgiem mezoregion Kotliny Grudziądzkiej, a jedynie jej północno – zachodni fragment znajduje się w obrębie mezoregionu Borów Tucholskich. Teren Gminy Dragacz należy do Zespołu Parków Krajobrazowych Chełmińskiego i Nadwiślańskiego. Graniczy z gminami: Nowe, Warlubie, Jezewo, Świecie oraz Grudziądz.

Podstawowy układ drogowy w gminie stanowią drogi krajowe nr 91 przechodząca od m. Nowe Marzy w drogę nr 5C i nr 16, trzy drogi wojewódzkie (nr 207, 272 i 402) i siedem dróg powiatowych (nr 1218C, 1219C, 1231C, 1232C, 1254C, 1256C i 1257C). Droga nr 91 i S5 przebiega z kierunku m. Świecie w kierunku m. Nowe i dalej do Gdańska. W m. Dolna Grupa odchodzi od niej droga krajowa nr 16, która następnie przez Grudziądz, a następnie Olsztyn prowadzi do Augustowa. Przez gminę przebiega autostrada A1 – węzeł Nowe Marzy. Gminę Dragacz przecina międzyregionalny szlak kolejowy relacji Działdowo – Chojnice. Miejscowość Dragacz pozostająca siedzibą gminy, położona jest w odległości ok. 70km od Bydgoszczy, ok. 75 km od Torunia, 22 km od Świecia oraz 3 km od Grudziądza.

Powierzchnia gminy to 111,14 km², gminę zamieszkuje ok. 7090 osób. 15 wsi jest skupionych w 12 sołectwach (**Bratwin, Dolna Grupa, Dragacz, Fletnowo, Górna Grupa, Grupa, Grupa Osiedle, Michale, Mniszek, Wielki Lubień, Wielkie Stwolno, Wielkie Zajązkowo**).

Gmina Dragacz jest obszarem tradycyjnej gospodarki rolnej z przewagą produkcji roślinnej. Na ogólną powierzchnię gminy 111,14 km², 5670 ha to użytki rolne, 3502 ha to lasy i grunty zadrzewione, a 2005 ha stanowią grunty pozostałe i nieużytki.

Lasy, którymi w większości zarządza Nadleśnictwo Dąbrowa, dominują w północno-zachodniej części gminy i stanowią fragment rozległego kompleksu Borów Tucholskich.

Na terenie Gminy Dragacz zarejestrowanych jest 484 podmioty gospodarcze. Spośród wszystkich podmiotów sektor publiczny reprezentuje 24 podmioty, natomiast prywatny 460 podmiotów, działających głównie w dziedzinie usług transportowych, budowlanych oraz handlu.

Obecnie na terenie gmin znajduje się kilka placówek oświatowych. Z inicjatywy policjantów z KPP Świecie oraz dzielnicowych przeprowadzane są spotkania, w których biorą udział uczniowie tych placówek, jak i grono pedagogiczne. W trakcie spotkań przeprowadzane są pogadanki na temat zagrożeń, które niosą uzależnienia, odpowiedzialności karnej nieletnich, zachowań w sytuacjach niebezpiecznych. Dzielnicowi w ramach działań profilaktycznych „Bezpieczna szkoła” są w stałym kontakcie z przedstawicielami placówek oświatowo- wychowawczymi w celu monitorowania środowiska dzieci i młodzieży szkolnej dla podjęcia działań wyprzedzających zagrożenia, zapobiegających przestępczości wśród nieletnich.

W celu ujawniania osób posiadających i rozprowadzających środki odurzające prowadzono szereg kontroli młodzieży w rejonach lokali gastronomicznych, oraz w miejscach ich gromadzenia się. Kontrolowane były miejsca gromadzenia się młodzieży, gdzie osoby takie były legitymowane oraz poddawane kontroli osobistej. Z uwagi na coraz szerszy dostęp młodzieży do narkotyków i dopalaczy należy podejmować i będą podejmowane zdecydowane działania zmierzające do znacznego ograniczenia tego procederu.

Na terenie gminy Dragacz funkcjonuje **drużyna piłkarska „Zryw Wielki Lubień”**, co nakłada na funkcjonariuszy i organizatorów zawodów piłkarskich kolejne zadania wymagające stałej współpracy z władzami w/w klubów, zapewniającej bezpieczeństwo na obiektach sportowych, jak i po zakończeniu zawodów na terenie gmin.

Przez teren podległy PP Dragacz przebiegają trasy, na których występuje duże natężenie ruchu kołowego, a co za tym idzie wzrasta możliwość zaistnienia wypadków drogowych oraz kolizji, a w sezonie piłkarskim nakłada dodatkowo obowiązek na policjantów zabezpieczenia tych tras oraz znajdujących się przy trasach sklepów i innych obiektów użyteczności publicznej w trakcie przemieszczania się grup kibiców.

Z uwagi na występujące szlaki komunikacyjne przeplatające teren gminy jednym z zauważalnych elementów infrastruktury drogowej są stacje paliw. Ponadto od lat funkcjonuje sklep wielkopowierzchniowy DINO. Na w/w obiektach dochodzi do licznych drobnych kradzieży mienia, które również angażują funkcjonariuszy lokalnego posterunku. W tym miejscu podkreślić należy stały i zauważalny trend spadkowy w przypadku wykroczeń przeciwko mieniu.

Jednym z elementów nierozzerwalnie związanych z gminą jest **jednostka wojskowa w m. Grupa**, która to poza miejscami pracy dla społeczności lokalnej jest również miejscem objętym działaniem wojskowych służb porządkowych, to jest Żandarmerii Wojskowej współpracującej z lokalną policją, w celu zapewnienia porządku w obrębie jednostki wojskowej i obszarów jej działania. Rok 2025 upłynie na m.in. zabezpieczeniu we współpracy z Żandarmerią Wojskową przy zabezpieczeniu m.in. licznych ćwiczeń w tym WOT i ewentualnego pobytu wojsk sojusznicznych na terenie CSLog. w Grupie.

Od 2008r roku na terenie gminy również istnieje **Ośrodek dla Cudzoziemców**, który to wraz z lokalnymi instytucjami stara się zapewnić cudzoziemcom normalne warunki do funkcjonowania w nowym, ale bezpiecznym środowisku, oraz rozwiązywania lokalnych problemów z adaptacją. W procesie tym uczestniczy również policja, współpracując z personelem ośrodka, jednostkami administracji państwowej i służb, jak i placówkami oświaty i instytucjami pomocowymi. Tutaj w całym szeregu nowych zjawisk, jakie zaistniały w ciągu roku 2024 roku, a stanowiących potencjalne zagrożenie dla bezpieczeństwa obywateli i porządku prawnego, jak i mieszkańców Ośrodka, nie stwierdzono nowych istotnych zagrożeń, pomimo, że na coraz bardziej skomplikowaną sytuację międzynarodową w związku z agresją Rosji na Ukrainę nakłada się i to na licznych płaszczyznach kryzys migracyjny na wschodniej i zachodniej granicy RP, stanowiący preludium do wojny, a wywołany celowo przez władze Rosji i Białorusi. Pewne

reperkusje tejże sytuacji odczuwalne były również w zadaniach zleczanych do służby policjantom PP Dragacz. Podkreślenia wymaga tutaj fakt, że odnotowano kilka przestępstw popełnianych przez cudzoziemców, w tym na szkodę cudzoziemców, oraz odnotowano przestępstwa i wykroczenia popełniane przez cudzoziemców na terenie sąsiednich powiatów.

Jak wynika z tej krótkiej charakterystyki, zagrożenia występujące na terenie PP Dragacz mają różnorodny charakter i wymagają od funkcjonariuszy tutejszej jednostki szczególnego zakresu wiedzy i umiejętności w celu ich eliminowania. Nie do przecenienia dla odpowiedniego funkcjonowania jednostki jest bardzo dobra współpraca z samorządem gminy i jej poszczególnymi komórkami w zakresie ich kompetencji.

Podjęmowane działania ze strony funkcjonariuszy Posterunku Policji w Dragaczu możemy podzielić na kilka poziomów w zależności od złożoności problematyki oraz charakteru zagrożeń. W zakresie wykrywalności przestępstw w 2023 roku osiągnięte wyniki obrazuje poniższa tabela.

2. Pion Kryminalny

Lp	Kategoria	ROK 2023		ROK 2024	
		Ilość	Wykrywalność w %	Ilość	Wykrywalność w %
1	Ilość postępowań wszczętych	76	73,32	120	60,00
2	Kryminalna	42	38,10	72	45,09
3	7 kategorii	18	14,29	22	5,26
4	Kradzież z włamaniem	3	0	7	0
5	Kradzież rzeczy	10	0	8	0
6	Uszkodzenie rzeczy	2	100	5	0
7	Kradzież samochodu	0	0	1	0
8	Przestępstwa gospodarcze	5	0	0	0
9	Bójka i pobicia	0	0	0	0
10	Uszczerbek na zdrowiu	3	0	2	100
11	Przestępstwa rozbójnicze	0	0	1	100

Wykrywalność ogólna osiągnięta przez Posterunek Policji w Dragaczu w roku 2024 wyniosła 60,00 %, natomiast w roku 2023 wyniosła 73,32%. Wobec powyższego widoczny jest spadek w zakresie ogólnej wykrywalności w zaistniałych przestępstwach na terenie działania Posterunku Policji w Dragaczu na co wpływ miał wzrost ogólnej liczby wszczętych postępowań. Odnotowano spadek ilości przestępstw kryminalnych z 42 do 72 zdarzeń; wykrywalność oraz niewielki wzrost poziomu wykrywalności wynoszący 45,09% wobec 38,10% w 2023r. Analizując powyższe dane za rok 2024 należy stwierdzić, że wzrosła ogólna liczba przestępstw, oraz dalej utrzymuje się zmiana struktury przestępczości, ponieważ w minionym roku zauważalny był również spadek liczby przestępstw popełnianych za

pośrednictwem sieci internetowej, czy telekomunikacyjnej, a będących we właściwości rzeczowej zespołu zajmującego się zwalczaniem przestępczości gospodarczej, natomiast wzrosła liczba przestępstw z innych kategorii, m.in. przeciwko mieniu, przeciwko wolności itp. co najważniejsze kolejny rok z rządu nie odnotowano przestępstw z kategorii tych najcięższych, jak rozboje, rozboje z użyciem niebezpiecznego narzędzia, zgwałcenia, czy zabójstwa. Zaznaczyć tu należy, że zaistniało jedno przestępstwo – kradzież rozbójnicza. Szczególnie bulwersujące, bo dokonane na szkodę osoby starszej i schorowanej. Sprawcy – osoby bezdomne, w tym dwoje nieletnich zostali zatrzymani w bezpośrednim pościgu, a mienie utracone – telewizor odzyskane w całości. Wobec dwóch dorosłych sprawców zastosowano środek zapobiegawczy w postaci aresztu tymczasowego.

W roku 2024 należy spodziewać się dalszej zmiany struktury przestępczości, oraz, najprawdopodobniej wzrostu liczby ogólnej kradzieży i uszkodzeń mienia, na co będzie miała wpływ pogarszająca się sytuacja gospodarcza i wzrost migracji, w tym spodziewane powroty mężczyzn – Ukraińców z frontu na Ukrainie.

Biorąc pod uwagę w/w okoliczności w roku 2024r należy podejmować nadal zdecydowane działania mające na celu podniesienie wykrywalności spraw odnotowanych na terenie gminy Dragacz, w szczególności w zakresie przestępstw kryminalnych, na które składają się te najbardziej uciążliwe, czyli kradzieże, kradzieże z włamaniem, uszkodzenia mienia, uszkodzenia ciała, pobicia i tym podobne. Jednocześnie należy podejmować działania prewencyjne zmierzające do obniżenia ilości tych zdarzeń.

Poza zdarzeniami o charakterze przestępczym również na terenie działania naszej jednostki doszło do drobniejszych naruszeń przepisów prawa, które obrazuje poniższa tabela zawierająca stwierdzone wykroczeń z podziałem na poszczególne kwalifikacje, a których to były prowadzone w ramach postępowań wyjaśniających. Zauważalny jest znaczący spadek liczby przekazywanych wykroczeń do przeprowadzenia czynności wyjaśniających. Wynika to ze struktury wykroczeń (wzrost liczby kolizji drogowych, oraz wykroczeń drogowych, które to zdarzenia badane są na podstawie znowelizowanego prawa o ruchu drogowym).

Nadto zauważalny jest znaczący spadek liczby kradzieży mienia, co związane jest ze spadkiem liczby kradzieży paliwa na stacjach paliw. Wskazać tutaj należy, że żadna ze stacji paliw na terenie PP Dragacz nie korzysta z formacji SUFO, a tym samym nie dokłada starań w zakresie ochrony własnego mienia, polegając całkowicie na działaniach Policji. Podkreślić tu należy zaangażowanie policjantów w tzw. patrole rajdujące w rejonie stacji paliw w okresie doby, kiedy to dochodziło do największej liczby zdarzeń. Działania te połączone są z kontrolami drogowymi auta, oraz legitymowaniem osób przebywających w pojazdach, oraz z kontrolami przewożonego bagażu.

W 2024 roku postępowania w sprawach o wykroczenia popełniane na terenie działania PP Dragacz prowadzone były niezmiennie w KPP w Świeciu i w KP w Nowem.

3. Ilość wykroczeń według poszczególnych artykułów.

Lp.	Artykuł	ROK 2023r.	ROK 2024r.	Wzrost/spadek +/-
1	119 KW	47	32	-15
2	51 KW	2	5	+3
3	124 KW	4	4	0
4	Inne	83	70	-13
5	OGÓLEM	136	111	-25

W tym miejscu podkreślić należy, że obecność umundurowanych patroli PP Dragacz w miejscach zagrożonych popełnianiem w/w wykroczeń ma istotny wpływ na spadek ogólnej liczby wykroczeń ujawnianych i przekazywanych do prowadzenia do KPP Świecie i KP w Nowem.

Poza zdarzeniami o charakterze przestępczym i ich wykrywalnością na poziom bezpieczeństwa również ma wpływ właściwa dyslokacja służby na podstawie bieżącej analizy zaistniałych zdarzeń, oraz reagowanie na sygnały od społeczności lokalnej, a także dobra współpraca z mieszkańcami, samorządem gminy w tym z sołtysami, jak i innymi podmiotami działającymi na terenie Posterunku Policji w Dragaczu. Żaden sygnał o zjawiskach mających potencjalnie negatywny wpływ na porządek prawny lub bezpieczeństwo mieszkańców nie pozostaje bez zbadania i reakcji.

Istotnym elementem wpływającym, na poczucie bezpieczeństwa ma również aktywność w służbie funkcjonariuszy prewencji i dzielnicowych, co obrazuje poniższa tabela.

4. Prewencja

lp	Kategoria	ROK 2023	ROK 2024
1	Liczba interwencji	416	512
2	Liczba nałożonych MK	294	293
3	Liczba ujawnionych sprawców wykroczeń	1014	1034
4	Zatrzymano Praw Jazdy	4	6
5	Dowody rejestracyjne	6	17
6	Liczba legitymowanych osób	3381	3492
7	Czynności zlecone przez inne jednostki policji, sądy, prokuraturę, urzędy gminy, uprawnione podmioty	1149	1134
8	Liczba skontrolowanych pojazdów	1276	947
9	Czas służby ogółem	7497	7768
10	Zatrzymani sprawcy przestępstw i poszukiwani	11 i 15	23 i 16 (nadto 1 pojazd i 3 przedmioty)
10	Liczba osób przewiezionych do wytrzeźwienia (do IW i PDoZ łącznie)	31	59

Z powyższego zestawienia wynika, że rok 2024 był pracowitym rokiem dla policjantów PP Dragacz.

Funkcjonariusze PP Dragacz, realizują także zadania związane z prowadzonymi programami prewencyjnymi takimi jak: „Bezpieczny Powiat Świecki”, „Bezpieczna szkoła”, „Bezpieczne Wakacje”, „Bezpieczne ferie”. Różnorodne, programy służą zapobieganiu popełniania czynów zabronionych i wpływają na poprawę wizerunku Policji, co jest niezwykle ważne przy współpracy ze społeczeństwem, a co za tym idzie – zwiększają efekty realizacji przez Policję jej ustawowych zadań.

Pewne zauważalne fluktuacje uwidocznione w powyższej tabeli są wypadkową m.in. sytuacji kadrowej Posterunku w 2023r i 2024r. Zwrócić uwagę należy na dane z punktów 6 i 8 (legitymowania i kontrole pojazdów). Powyższe liczby dobrze świadczą o aktywności policjantów w czasie pełnionych służb. Nadto dane zawarte w punkcie nr 7 „czynności zlecone...” to liczby dokumentujące m.in. czynności administracyjno – porządkowe realizowane dla potrzeb KPP świecie, oraz na rzecz innych jednostek policyjnych i podmiotów samorządowych, niejako obok zadań typowo policyjnych. Każda z w/w czynności wymaga osobnego, szczególnego udokumentowania np. w postaci sporządzenia protokołu z przesłuchania świadka/podejrzanego, z zatrzymania rzeczy, przeszukania itp. dla potrzeb innych jednostek policji i służb; wywiady realizowane przez dzielnicowych dla sądów, kuratorów i podmiotów samorządowych itp. powyższe czynności w sposób istotny angażują czas policjantów w służbie, gdyż nakładają obowiązek pozyskania informacji i rzetelnego ich udokumentowania. Podkreślić tutaj należy, że w PP Dragacz przyjęto i zadziennikowano 1134 pism (rok wcześniej – 1429), tj. M.in. zleceń, wywiadów oraz spraw karnych i o wykroczenie, oraz innych. Jest to, biorąc pod uwagę formalnie ośmioosobową obsadę posterunku bardzo duża liczba. Nadto podkreślenia wymaga fakt, że w Zespole Prewencji PP Dragacz, gdzie figuruje pełny stan etatowy, to faktycznie jeden etat jest wakujący. Nadto od 9 grudnia 2024 roku mamy wakat na stanowisku dzielnicowego dla rejonu 17 (Grupa, Dolna Grupa, Górna Grupa). Jeden policjant korzystał z długotrwałego urlopu wychowawczego.

5. Przedsięwzięcia na 2025r

1. Podniesienie poziomu poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców gminy Dragacz poprzez ograniczenie ilości przestępstw i wykroczeń,
2. Poprawa skuteczności w zakresie walki z przestępczością narkotykową,
3. Podnoszenie poziomu walki z przestępczością nieletnich, w tym zapewnienie bezpieczeństwa na terenie placówek oświatowo – wychowawczych,
4. Zmniejszenie dynamiki wzrostu postępowań przygotowawczych w szczególności w 7 kategoriach,
5. Zwiększenie wykrywalności prowadzonych postępowań przygotowawczych w kategorii kradzież cudzej rzeczy oraz kradzieży z włamaniem
6. Angażowanie do wspólnych działań patrolowych jak największej ilości podmiotów pozapolicyjnych, głównie Straży Leśnej i w perspektywie Żandarmerii Wojskowej,
7. Pogłębianie rozpoznania terenowego i osobowego przez dzielnicowych oraz funkcjonariuszy Zespołu Prewencji,

8. Nasilenie kontroli drogowych ze szczególnym zwróceniem uwagi na eliminowanie z ruchu nietrzeźwych kierujących i znajdujących się pod wpływem środków odurzających,
9. Dążenie do poprawy jakości w tym w szczególności szybkości pracy Policji oraz zbierania sygnałów od społeczności lokalnych na temat występujących zagrożeń i ich weryfikacji. Poprawienie wizerunku Policji i wzrost zaufania społecznego,
10. Utrzymanie na co najmniej dotychczasowym poziomie współpracy z samorządem Gminy Dragacz oraz innymi podmiotami na terenie działania jednostki.

Pragnę serdecznie podziękować wszystkim Samorządowcom gm. Dragacz, a w szczególności włodarzowi gminy pani Wójt i skarbnikowi, panu Przewodniczącemu Rady Gminy, państwu radnym, którzy okazali zrozumienie dla problemów występujących przy realizacji ustawowych zadań przez Policję i w poczuciu współodpowiedzialności za bezpieczeństwo udzielili znaczącej pomocy, również materialnej w roku 2024 na jaką złożyło się m.in. bardzo duże dofinansowanie do zakupu kolejnego już pojazdu służbowego dla Posterunku.

Dotychczasowe wsparcie miało pozytywny i nie do przecenienia wpływ na osiągnięte przez naszą jednostkę wyniki pracy w 2024r i to pomimo licznych zawirowań kadrowych.

Mam nadzieję i jestem przekonany, że to zrozumienie i ta przychylność będą zawsze towarzyszyły naszej bardzo dobrej wzajemnej współpracy na przyszłe lata.

Posterunek Policji w Dragaczu będzie w miarę posiadanych sił i środków reagował na każdy sygnał o naruszeniu prawa. Liczymy na Państwa pełną współpracę w zakresie skutecznego zapobiegania przestępczości, jej zwalczania, a także w budowaniu społecznego poczucia bezpieczeństwa.

Z poważaniem

Kierownik
Posterunku Policji
w Dragaczu, KPP Świecie
woj. kujawsko-pomorskie
asp. szt. Artur Koneczniak

SPRAWOZDANIE

Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Dragaczu z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Dragacz za 2024 rok.

Podstawowym zadaniem Ochotniczych Straży Pożarnych jest prowadzenie działań ratowniczo – gaśniczych oraz ochrona ludności gminy przed zdarzeniami losowymi. Działalność regulowały w 2024 r. przepisy ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, ustawa z dnia 7 kwietnia 1989 r. prawo o stowarzyszeniach oraz własne statuty.

W poszczególnych OSP stan członków na koniec roku 2024 wynosił:

Lp.	OSP	Członkowie ogółem	Czynni		Honorowi	Wspierający	Młodzieżowa drużyna pożarnicza
			mężczyźni	kobiety			
1.	Dragacz	47	24	5	6	0	12
2.	Fletnowo	40	16	7	5	1	11
3.	Górna Grupa	71	30	14	5	0	22
4.	Wielkie Stwolno	48	28	4	4	0	12
5.	Wielkie Zajączkowo	32	20	2	7	0	3
Ogółem		238	118	32	27	1	60

Na uwagę zasługuje fakt, iż w porównaniu do końca roku 2023 w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych jest więcej o 13 członków i w naszych szeregach jest też coraz więcej kobiet.

I. Szkolenia i ćwiczenia

W ubiegłym roku 25 strażaków odbyło szkolenia pożarnicze, z tego:

- 10 strażaków ukończyło 126 godzinne szkolenie podstawowe strażaków ratowników OSP I i II stopnia (nowi strażacy);
- 2 strażaków szkolenie kierowców konserwatorów sprzętu ratowniczego ochotniczych straży pożarnych;
- 6 strażaków szkolenie dla abonentów sieci radiowych UKF.
- 5 strażaków uczestniczyło w szkoleniu dotyczącym S 5 – omówiono zasady bezpiecznego wjazdu samochodów pożarniczych na trasę szybkiego ruchu, wskazano miejsca, w których znajdują się bramy wjazdowe na S 5 dla służb ratowniczych;

- 3 strażaków uczestniczyło w szkoleniu dotyczącym prawidłowego i szybkiego stawiania i rozbierania zapór metalowych znajdujących się na autostradzie A 1.

Organizatorem tych szkoleń była Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Świeciu.

Ponadto 6 osób ukończyło płatny kurs w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy przygotowujący do realizacji zadań z zakresu ratownictwa medycznego w czasie akcji gaszenia pożarów oraz usuwania miejscowych zagrożeń. Osoby kończące ten kurs otrzymują tytuł ratownika. Odbyła się też jednodniowa recertyfikacja uprawnień kursu z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz warsztaty z kwalifikowanej pierwszej pomocy. W szkoleniu przypominającym udział wzięło 9 strażaków z terenu Gminy Dragacz.

Przeprowadzono również szkolenie okresowe z zakresu BHP. Przeszkoleni zostali wszyscy członkowie czynni biorący udział w działaniach ratowniczych Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Dragacz. Zgodnie z ustawodawstwem dotyczącym BHP strażacy biorący udział w działaniach ratowniczych powinni uczestniczyć w szkoleniu okresowym z zakresu BHP co rok.

Ćwiczenia przeprowadzone w roku 2024.

- **22.06.2024** - ćwiczenia z zakresu ratownictwa technicznego dotyczące posługiwania się sprzętem znajdującym się na wyposażeniu jednostki, między innymi zestawem hydraulicznym, udzielenie osobie poszkodowanej kwalifikowanej pierwszej pomocy, podejmowanie śmigłowca LPR. W trakcie ćwiczeń zostały też omówione zasady postępowania podczas gaszenia pożaru pojazdu elektrycznego oraz instalacji fotowoltaicznych. Organizatorem ćwiczeń było OSP Fletnowo oraz Komendant Gminny, w ćwiczeniach uczestniczyły wszystkie jednostki OSP z terenu gminy.

- **27.06.2024** – ćwiczenia z zakresu ewakuacji dużej ilości osób z budynku wielokondygnacyjnego, pożaru budynku wielokondygnacyjnego oraz pożaru lasu. W trakcie ćwiczeń doskonalono posługiwanie się sprzętem znajdującym się na wyposażeniu jednostek, zasad użycia aparatów oddechowych, udzielenie osobie poszkodowanej kwalifikowanej pierwszej pomocy. Organizatorem ćwiczeń było Centrum Szkolenia Logistyki w Grupie uczestnikiem ćwiczeń była jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej Wielkie Stwolno oraz Wojskowa Straż Pożarna w Grupie.

- **25.09.2024** – ćwiczenia EKO-Wisła z zakresu pożaru śmieci. W trakcie ćwiczeń przećwiczone podawanie wody na dużą odległość – system dowożenia i przetłaczania wody do punktu pożaru. Organizatorem ćwiczeń była Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Świeciu, uczestnikiem z terenu Gminy Dragacz było OSP Górna Grupa oraz OSP Wielkie Stwolno.
- **2.09.2024** – ćwiczenia dotyczące usuwania powalonych drzew. W trakcie ćwiczeń doskonalono posługiwanie się piłami oraz pilarkami znajdującymi się na wyposażeniu jednostki oraz prawidłowego użycia sprzętu wysokościowego: szelek bezpieczeństwa oraz amortyzatorów. Organizatorem oraz uczestnikiem ćwiczeń było OSP Dragacz.

14 września 2024 r. odbyły się zawody sportowo-pożarnicze jednostek OSP Gminy Dragacz, Nowe oraz Warlubie. Zawody zostały zorganizowane na boisku gminnym w Grupie. W zawodach uczestniczyły wszystkie jednostki OSP z terenu Gminy Dragacz. Pierwsze miejsce w zmaganiach z jednostek Gminy Dragacz zajęło OSP Wielkie Stwolno. Dla uczestników zawodów, komisji egzaminacyjnej z PSP w Świeciu, zaproszonych gości oraz widzów jednostki OSP zapewniły słodki poczęstunek a Gmina Dragacz kawę, herbatę oraz grochówkę wojskową ugotowaną przez kuchnię Centrum Szkolenia Logistyki w Grupie.

II. Udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych

W 2024 roku Ochotnicze Straże Pożarne uczestniczyły w zdarzeniach zgłoszonych w PSK Świeciu. Ponadto strażacy wyjeżdżali kilka razy na polecenie Wójta Gminy (m.in. usuwanie gniazd os i szerszeni, poszukiwania osób zaginionych, usuwanie skutków ekstremalnych zjawisk pogodowych oraz dostarczanie wody mieszkańcom). Ilość zdarzeń zgłoszonych w PSP Świeciu w roku 2024 była większa niż w roku 2023 - więcej o 7 zdarzeń.

Okres		
Rodzaj zdarzeń	2023 rok	2024 rok
Požary	95	78
Miejscowe zagrożenia	85	94
Alarmy fałszywe	5	3
Ćwiczenia, wyjazdy gospodarcze	5	22
Ogółem:	190	197

Z oceny rodzajów zdarzeń losowych wynika, że sytuacja co roku jest inna i nie same warunki pogodowe mają wpływ na występujące zdarzenia. W dalszym ciągu występuje

ich dużo z powodu nieodpowiedniego zachowania się ludzi. W roku 2024 było więcej zdarzeń zgłoszonych w PSP Świecie jednak samych działań ratowniczych: pożarów i miejscowych zagrożeń było mniej niż w 2023 roku. W 2023 roku działań ratowniczych było 180 a w roku 2024 było ich 172.

W pojedynczych zdarzeniach zgłoszonych w PSK Świecie czasem brała udział więcej niż jedna jednostka OSP, ponadto jednostki wyjeżdżały też na polecenie Wójta Gminy Dragacz. W roku 2023 wyjazdów na polecenie Wójta Gminy było 26 natomiast w roku 2024 było ich 46. Wzrost ten związany jest z coraz większą ilością działań, których nie można skutecznie zgłosić w PSP Świecie np. zabezpieczanie medyczne festynów odbywających się na terenie gminy, wyjazdy do gniazd szerszeni zlokalizowanych w miejscach publicznych np. budynki gminne, place zabaw. Jeżeli gniazda szerszeni zlokalizowane są na terenie prywatnym mieszkańców gminy, osoby zgłaszające takie zdarzenie informowane są o konieczności wezwania firmy deratyzacyjnej, ponieważ jednostki OSP nie uczestniczą w usuwaniu gniazd szerszeni na terenie prywatnym mieszkańców gminy. Udział poszczególnych OSP w działaniach ratowniczych i ćwiczeniach był następujący:

Lp	OSP	Ogółem zdarzenia losowe	z tego:				
			Pożary	Miejscowe zagrożenia w tym np. wypadki drogowe, usuwanie drzew i gałęzi, usuwanie plam oleju	Alarmy fałszywe	Wyjazdy na polecenie Wójta	Ćwiczenia wyjazdy gospodarcze
1.	Dragacz	54	19	20	2	9	4
2.	Fletnowo	27	8	10	0	7	2
3.	Górna Grupa	92	25	40	1	20	6
4.	Wielkie Stwolno	53	20	18	0	9	6
5.	Wielkie Zajączkowo	17	6	6	0	1	4
Razem:		243	78	94	3	46	22

III. Działalność zapobiegawcza, kulturalno-wychowawcza i społeczna.

Corocznie Ochotnicze Straże Pożarne prowadzą szereg działań mających na celu zapobieganie pożarom i innym zagrożeniom: organizowano dni otwarte w remizach dla dzieci i młodzieży, organizowano pokazy działania sprzętu ratowniczo – gaśniczego dla członków OSP i MDP oraz mieszkańców sołectw. Zabezpieczano medycznie imprezy gminne, pikniki i festyny rodzinne. Na początku roku 2024 został przeprowadzony Gminny Konkurs

Plastyczny. Cieszył on się bardzo dużym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży, laureaci konkursu otrzymali nagrody. W listopadzie przeprowadzono też eliminacje gminne Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego. Laureaci eliminacji gminnych również otrzymali nagrody ponadto 5 naszych laureatów zostało też laureatami etapu powiatowego tego konkursu. W dniu 27 marca 2024 r. w Sali Posiedzeń Urzędu Gminy odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Laureaci etapu gminnego wzięli udział w eliminacjach na szczeblu powiatowym.

W minionym roku w celu usuwania skutków powodzi 6 strażaków z jednostek OSP Dragacz, Fletnowo oraz Wielkie Zajączkowo uczestniczyło w wyjeździe do Lewina Brzeskiego. W trakcie swojego pobytu w rejonie dotkniętym powodzią wykonywali oni zadania zlecone im przez sztab kryzysowy – głównie było to odpompowywanie wody z zalanych pomieszczeń. Wszystkie jednostki OSP włączyły się też w zbiórki najpotrzebniejszych rzeczy dla powodziarzy, które zostały następnie dostarczone w rejon dotknięty powodzią.

IV. Realizacja budżetu oraz wyposażenie OSP.

Wszystkie OSP wyposażone są w potrzebny sprzęt do prowadzenia działań ratowniczo – gaśniczych. OSP Górna Grupa i OSP Wielkie Stwolno wyposażona jest dodatkowo w sprzęt ratownictwa technicznego ze względu na przynależność do KSRG. Dodatkowo OSP Wielkie Stwolno posiada sprzęt do ratownictwa wodno-lodowego. Wszystkie nasze jednostki są wyposażone w aparaty powietrzne. W skali powiatu jesteśmy na czołowym miejscu w wyposażeniu w defibrylatory. Na terenie naszej gminy znajdują się 4 defibrylatory, jest to największa ilość defibrylatorów przypadająca na gminę w całym powiecie świeckim. Przy zakupach sprzętu kierujemy się potrzebami OSP oraz normami wyposażenia OSP określonymi przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej.

Budżet na ochronę przeciwpożarową został zrealizowany w **94,86 %**. Planowane środki w kwocie **479.720,00 zł** wykorzystano w kwocie **455.060,70 zł** z tego m.in.:

- ekwiwalent za udział w akcjach ratowniczych, ćwiczeniach i szkoleniach	86.204,00 zł
- wynagrodzenia kierowców	34.057,20 zł
- opłata za energię elektryczną i wodę	17.356,91 zł
- różne ubezpieczenia i opłaty, w tym ubezpieczenia strażaków, samochodów	21.906,00 zł
- zakup usług remontowych	90.336,01 zł
- zakup usług pozostałych	37.521,67 zł
- Zakup usług zdrowotnych (badania lekarskie strażaków)	11.774,00 zł

- zakup paliwa, płynów, materiałów i wyposażenia dla jednostek

137.695,52 zł

W minionym roku zostało zakupione najpotrzebniejsze wyposażenie dla jednostek OSP: węże pożarnicze tłoczne, buty specjalne, ubrania specjalne, rękawice specjalne, ubrania koszarowe. Ponadto zostały zakupione przystosowane do łączności cyfrowej radiostacje samochodowe oraz nasobne dla wszystkich jednostek aby uzupełnić ich ilość do normatywu wyposażenia zalecanego przez Komendę Wojewódzką. Zakup ten jest związany z tym, że wszystkie służby ratownicze w Polsce przechodzą sukcesywnie na łączność cyfrową, więc wszystkie radiostacje nasobne oraz samochodowe przystosowane tylko i wyłącznie do łączności analogowej przestaną działać. Po otrzymaniu informacji z PSP w Świeciu o konieczności wymiany tych radiostacji w najbliższym czasie podjęto decyzję o zakupie wszystkich potrzebnych radiostacji dla wszystkich jednostek OSP z Gminy Dragacz. Koszt zakupu tych radiostacji to 56.979,75 zł

OSP Fletnowo otrzymała dofinansowanie z MSWiA w wysokości 4957,00 zł z przeznaczeniem na cel „Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do działań ratowniczo – gaśniczych” poprzez zakup sprzętu i wyposażenia. Za otrzymane środki finansowe jednostka zakupiła: myjkę do węży, kamerę termowizyjną, opryskiwacz plecakowy oraz kurtynę wodną.

OSP Górna Grupa otrzymała dofinansowanie od Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej w wysokości 5900,00 zł z przeznaczeniem na cel „Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego” poprzez zakup sprzętu i wyposażenia. Za otrzymane dofinansowanie jednostka zakupiła hełm, ubranie specjalne oraz latarkę.

OSP Wielkie Stwolno otrzymało dofinansowanie od Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej w wysokości 4710,00 zł z przeznaczeniem na cel „Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego” poprzez zakup sprzętu i wyposażenia. Za otrzymane dofinansowanie jednostka zakupiła kominiarki, hełmy oraz latarki.

Po raz kolejny w poprzednim roku niektóre jednostki OSP otrzymały również sprzęt zakupiony w ramach zadań Funduszy Sołeckich. Z Funduszu Sołeckiego Sołectwa Dragacz jednostka OSP Dragacz w ramach otrzymanego dofinansowania w wysokości 8000,00 zł zakupiła pilarkę spalinową, hełmy, latarki, rękawice. Z Funduszu Sołeckiego Sołectwa Wielkie Stwolno jednostka OSP Wielkie Stwolno za otrzymane dofinansowanie w wysokości 4000,00 zł zakupiła ubranie specjalne. Z Funduszu Sołeckiego Sołectwa Fletnowo jednostka

OSP Fletnowo za otrzymanie dofinansowanie w wysokości 3400,00 zł zakupiła modułową torbę ratowniczą oraz częściowo ją uzupełniła.

V. Ocena OSP

Pracę wszystkich OSP oceniamy pozytywnie. Na wyróżnienie zasługuje OSP Górna Grupa oraz Wielkie Stwolno z racji udziału w akcjach ratowniczo – gaśniczych i przynależności do KSRG. Nie mamy uwag do pracy pozostałych jednostek OSP.

Kończąc sprawozdanie pragniemy zapewnić Radę Gminy o stałej gotowości bojowej jednostek OSP. Wszystkie są zdolne do prowadzenia akcji ratowniczo – gaśniczych,. W celu realizacji zadań w zakresie ochrony ludności i ich mienia przed pożarami i innymi klęskami żywiołowymi konieczne jest:

- tworzenie coraz lepszych warunków do działalności ratowniczej, poprzez współdziałanie z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, szkolenia strażaków ratowników, organizowanie ćwiczeń oraz doposażenie w potrzebny sprzęt;
- popularyzowanie tematyki ochrony przeciwpożarowej i innych klęsk żywiołowych poprzez spotkania z mieszkańcami gminy, organizowanie imprez i konkursów popularyzujących tą tematykę;
- udzielanie ochotniczym strażom pożarnym potrzebnej pomocy organizacyjnej, prawnej i materialnej potrzebnej w prawidłowej realizacji zadań statutowych OSP.

Serdecznie dziękujemy Radzie Gminy oraz Wójtowi Gminy za dostrzeganie potrzeb OSP, szczególnie za inwestycje, które przyczyniają się do wzrostu bezpieczeństwa mieszkańców gminy. Jedną z inwestycji zaplanowanych w roku 2025 jest zakup samochodu pożarniczego dla OSP Górna Grupa wraz z motopompą TOHATSU i dużym zestawem hydraulicznym, oraz zakup małego zestawu hydraulicznego dla Jednostki OSP Fletnowo Samochód pożarniczy IVECO z Górnej Grupy po otrzymaniu nowego samochodu przez jednostkę zostanie przekazany do jednostki OSP Wielkie Zajączkowo wraz z małym zestawem hydraulicznym, duży zestaw hydrauliczny aktualnie znajdujący się na wyposażeniu Górnej Grupy zostanie z Górnej Grupy przekazany do jednostki OSP Wielkie Stwolno. OSP Wielkie Stwolno przekaże swój mały zestaw hydrauliczny do jednostki OSP Dragacz. Skutkiem tych działań będzie zabezpieczenie wszystkich jednostek w samochody posiadające zbiorniki z wodą oraz w sprzęt hydrauliczny stanowiący podstawowy sprzęt ratowniczy wykorzystywany podczas wypadków.

PREZES
Zarządu Głównego ZOSP
Miroslaw Kulaszewski



Urząd Gminy w Dragaczu
Dragacz 7A
86-134 Dragacz

Dotyczy: udzielenia informacji w zakresie utrzymania i konserwacji wału przeciwpowodziowego i urządzeń melioracyjnych.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Toruniu w odpowiedzi na Państwa pismo – znak OR.0643.10.2024 z dnia 23.12.2024, informuje, że na terenie gminy Dragacz – teren Nadzoru Wodnego w Chełmnie - posiada w ewidencji urządzeń wodnych i budowli hydrotechnicznych następujący obiekt:

- Wał przeciwpowodziowy Sartowice – Nowe w km 0+791 – 10+600.

W odniesieniu do w/w obiektu, w roku 2024 w ramach prac utrzymaniowych zrealizowano prace związane z konserwacją wału obejmującą wykoszenie skarp i korony.

W odniesieniu do informacji dotyczących urządzeń melioracyjnych informujemy, iż urządzenia melioracji wodnych stanowią własność właściciela nieruchomości na której się one znajdują i jednocześnie zgodnie z art. 205 ustawy Prawo wodne z dnia 20 lipca 2017 roku, utrzymywanie tychże urządzeń należy do zainteresowanych właścicieli gruntów, a jeżeli urządzenia te są objęte działalnością spółki wodnej działającej na terenie gminy lub związku spółek wodnych, w którym jest zrzeszona spółka wodna działająca na terenie gminy – do tej spółki lub tego związku spółek wodnych.

Ponadto informujemy, że w/w ustawa zniosła podział urządzeń melioracyjnych na podstawowy i szczegółowy.

Zastępca Dyrektora
Aneta Markowska

Otrzymują:

1. Adresat
2. NW Chełmno
3. ZPU aa.

Podpis elektroniczny
zweryfikowany w dniu 2025-01-14
wynik weryfikacji:
ważny/nieważny/brak możliwości weryfikacji
Kisińska
Czytelny podpis weryfikującego

ZWIĄZEK WAŁOWY
Dolna Grupa, ul. Akacyjowa 1
86-134 DRAGACZ
tel. 572 470 667, NIP: 5591406818

Dolna Grupa, dnia 09.01.2025 r.

URZĄD GMINY DRAGACZ
KANCELARIA

Data wpływu 2025 -01- 10

Nr wpływu 251/2025

Podpis Kisznieńska

AS Plus OR 10.01.1500

WÓJT GMINY
w DRAGACZU

Z.W. 01.2024

W odpowiedzi na pismo nr OR.0643.09.2024 z dnia 23.12.2024 r. Związek Wałowy składa informacje z działalności Związku za rok 2024.

Nasza spółka posiada do konserwacji ogółem 225.179 mb rowów. Plan pracy na 2024 rok wynosił 60.837 mb. Wykonaliśmy 91.413 mb konserwacji.

W 2024 roku do wykonania prac konserwacji rowów melioracyjnych zatrudniliśmy 1 pracownika na umowę o pracę (skierowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Świeciu), który wykonywał prace konserwacyjne koparko-odmularką „PELIKAN” oraz pracownika na umowy o dzieło i zlecenie, wykonującego prace polegające na konserwacji rowów melioracyjnych na terenie gminy Dragacz. Ponadto w miesiącu lipcu 2024 roku zawarliśmy umowy z firmą zewnętrzną na konserwację rowów melioracji szczegółowej o łącznej długości 13.600 mb.

Dzięki otrzymanej dotacji z Urzędu Gminy w Dragaczu w kwocie 45.000,00 zł wykonaliśmy konserwację rowów: B-01, B-02, B-03, B-72a, B-92, B-255 na obiekcie „Dolna Grupa” we wsi Dolna Grupa o łącznej długości 11.171 mb oraz rowów na obiekcie „Fletnowo” we wsi Fletnowo o łącznej długości 1.181 mb..

Złożyliśmy wniosek do Starostwa Powiatowego w Świeciu o przyznanie środków finansowych na konserwację rowu B-6 w miejscowości Michale obręb „Michale”. Otrzymaliśmy 20.000,00 zł dotacji, a koszt wykonanego zadania wyniósł 22.598,80 zł.

Po złożeniu wniosków o dofinansowanie z Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszcy, otrzymaliśmy pomoc w kwocie 52.900,00 zł na konserwację rowów melioracji szczegółowej objętych działalnością naszej spółki wodnej. Koszt zadania wyniósł 57.570,32 zł.

Rok 2024 zakończyliśmy ze środkami na koncie w kwocie 26.318,75 zł.

PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDKU
Krzysztof Pieniążek
Krzysztof Pieniążek

Sprawozdanie z pracy Rady Gminy Dragacz za 2024 rok

Radni Gminy Dragacz podczas obecnej IX kadencji reprezentują mieszkańców wszystkich dwunastu Sołectw.

Rada Gminy rozpoczęła swoją działalność składając ślubowanie w dniu 7 maja 2024 r. podczas pierwszej inauguracyjnej sesji. Odbyło się łącznie 9 sesji, zgodnie z przyjętym wcześniej planem pracy, w tym 3 nadzwyczajne. Na sesjach Rady Gminy podjęto w 2024 roku ogółem 67 uchwał, których tematyka dotyczyła min.: zmian w budżecie Gminy Dragacz, zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dragacz, planów zagospodarowania przestrzennego, rozpatrywania skarg, wniosków i petycji, ustalenia stawek za podatki, ustalenia opłaty za odpady komunalne, zmian regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie, transportu oraz realizacji programów, za których realizację odpowiada samorząd gminny.

W pracach rady uczestniczyło na ogół 15 radnych, przy frekwencji sięgającej 90%. Pomimo wielu niedogodności budżet Gminy Dragacz wraz z planem inwestycyjnym na 2024 rok był realizowany, co było wielokrotnie przedmiotem obrad Rady Gminy Dragacz.

Przewodniczący Rady współpracował z Wójtem Gminy w zakresie realizacji przyjętych programów, wniosków, petycji i skarg mieszkańców gminy, radnych, sołtysów i innych osób. Plan pracy Rady Gminy Dragacz w 2024 rok został zrealizowany.

Ponadto podczas obrad sesji radni mieli możliwość zapoznania się z bieżącą działalnością Wójta Gminy Dragacz w okresach pomiędzy sesjami.

Dyżury przewodniczącego rady podczas których mieszkańcy mają możliwość zgłaszania swoich uwag i zastrzeżeń, odbywały się co tydzień we wtorki od godziny 15.00 do 17.00.

Komisje rady: rolnictwa i ochrony środowiska, polityki społecznej, budżetu i polityki gospodarczej, rewizyjna i skarg, wniosków i petycji rozpatrywały tematy merytoryczne wynikające z zakresu ich działania, opiniowały i rozpatrywały materiały sesyjne.

W swojej pracy Rada Gminy kierowała się przede wszystkim potrzebą zaspokajania potrzeb mieszkańców gminy. Stopień realizacji zadań uzależniony był od wysokości środków finansowych posiadanych przez gminę. Czynimy starania, aby wszystkie potrzeby zgłaszane przez radnych, sołtysów i mieszkańców były realizowane bez zbędnej zwłoki.

Ponadto podczas obrad sesji radni i mieszkańcy mieli możliwość zapoznania się z bieżącą działalnością Wójta Gminy w okresach pomiędzy sesjami.

Pragnę serdecznie podziękować Pani Wójt, Z-cy Wójta, Pani Skarbnik Gminy, Pani Sekretarz Gminy oraz dyrektorom i kierownikom jednostek organizacyjnych gminy, wszystkim pracownikom samorządowym za współpracę, za opracowywane materiały sprawozdawcze i informacyjne, plany i programy dotyczące rozwoju społeczno-gospodarczego i projekty uchwał niezbędne dla właściwego funkcjonowania Gminy Dragacz. Dziękuję pracownikowi biura za pomoc i obsługę techniczną Rady Gminy.

Przewodniczący Rady
Krzysztof Książka

SPRAWOZDANIE
z pracy Komisji Rewizyjnej za rok 2024

Komisja Rewizyjna rozpoczęła swoją pracę od maja 2024r obradując na czterech posiedzeniach.

Tematem pierwszego posiedzenia Komisji Rewizyjnej była analiza sprawozdania z wykonania budżetu jak i informacji o stanie mienia Gminy Dragacz wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu Wójta za 2023r. Po analizie dokumentów i wysłuchaniu wyjaśnień Komisja przygotowała uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy za rok 2023.

Drugie posiedzenie Komisji Rewizyjnej dotyczyło wydatkowania funduszy w ramach Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Nie stwierdzono żadnych uchybień w wydatkowymi funduszy, jedynie Komisja zaproponowała większe dofinansowanie dla Stowarzyszeń, które swoim działaniem obejmują najmłodsze dzieci.

Tematem trzeciego posiedzenia była kontrola umarzenia podatków lokalnych w 2024roku i tu Komisja nie wniosła żadnych uwag.

Realizacja Uchwał Rady Gminy w 2024r była tematem czwartego posiedzenia Komisji Rewizyjnej. Do 10 grudnia 2024r Gmina podjęła 58 uchwał dotyczących głównie zatwierdzania sprawozdań finansowych jednostek organizacyjnych, zmian budżetu, WPF, pomocy finansowej, zgody na zakup i zbycie działek oraz bieżących spraw gminy.

W czasie wszystkich kontroli Komisja Rewizyjna nie stwierdziła nieprawidłowości w pracy Gminy.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej



.....
/Danuta Chojnačka/

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Polityki Gospodarczej za 2024r.

W skład Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Rady Gminy w Dragaczu wchodzi 7 radnych.

Komisja w roku 2024 odbyła 6 posiedzeń.

Na posiedzeniach Komisji oprócz Przewodniczącego Rady Gminy, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy i Sekretarza Gminy były także proszone osoby mogące służyć swoją wiedzą i znajomością zagadnień na temat omawianych spraw.

Członków Komisji cechowała duża obowiązkowość i sumienność w pracach komisji, o czym może świadczyć frekwencja na posiedzeniach, większość posiedzeń odbywała się przy pełnej obecności członków Komisji.

Komisja przed każdą Sesją Rady Gminy opiniowała przedstawiane projekty uchwał i dokumentów przedkładanych Radzie pod obrady. Dzięki właściwemu podejściu do pracy Komisji można było sprawnie przeprowadzać Sesje Rady Gminy.

Komisja wypracowując swoje stanowisko przyczyniła się do uzupełniania projektów uchwał. W trakcie swoich prac komisja nie ograniczała się tylko do omawiania proponowanych projektów uchwał ale inicjowała, omawiała i opiniowała inne sprawy nie wchodzące pod obrady Sesji Rady Gminy.

Kończąc należy stwierdzić, że prace Komisji cechowała rzeczowa i merytoryczna dyskusja nad omawianymi punktami porządku obrad.

Komisja wypracowała wnioski i propozycje przyjmowane przez Wójta Gminy Dragacz i aprobowane przez Radę gminy Dragacz.

Przewodniczący Komisji
(-) Mieczysław Galanty



**Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Rady Gminy Dragacz kadencji 2024-2028 za rok 2024.**

Zgodnie z postanowieniami uchwały Nr II/9/24 Rady Gminy Dragacz z dnia 14 maja 2024 roku w sprawie uchwalenia statutu gminy Dragacz, na podstawie § 53 ust. 1 komisje stałe przedkładają Radzie sprawozdanie z działalności za rok poprzedni.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska – właściwa w sprawach rolnictwa, gospodarki odpadami i ochrony środowiska w roku 2024 spotkała się na sześciu posiedzeniach i przyjęła osiem opinii dotyczących projektów uchwał Rady Gminy Dragacz.

Tematyka przedmiotowych posiedzeń wynikała z planu pracy komisji oraz potrzeb bieżących.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska w 2024 roku pracowała w składzie:

1. Rafał Grabowski – przewodniczący komisji,
2. Izabela Marendowska – wiceprzewodnicząca komisji,
3. Aleksander Noskiewicz – członek komisji,
4. Marzena Piekarska – członek komisji,
5. Paulina Rębisz – członek komisji,
6. Bożena Sąsiadek – członek komisji,
7. Michał Szlas - członek komisji.

Rozpatrywane sprawy w 2024 roku dotyczyły:

- zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań z zakresu demontażu, transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest,
- zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych,
- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki 104/2 obręb Grupa Plac, gm. Dragacz,
- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Cmentarza Komunalnego w Górnej Grupie,
- projektu budżetu na rok 2025,

- wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dragacz na lata 2025-2040,
- planu pracy Rady Gminy na rok 2025,
- planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2025,
- porozumienia międzygminnego z gminą-miasto Grudziądz dotyczącego opieki nad bezdomnymi zwierzętami.

Obecność członków w posiedzeniach Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska w 2024 roku wyniosła 97,6 %.

Przewodniczący Komisji

(-) Rafał Grabowski

p. 7

Sprawozdanie z pracy Komisji Polityki Społecznej Gminy Dragacz w 2024 r.

Na podstawie artykułu 21 st. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminy (Dz.U. 2024 poz. 609) oraz działu II, rozdziału I, § 15, § 16, pkt. 3 Statutu Gminy Dragacz, stanowiący załącznik do Uchwały NR II/9/24 Rady Gminy Dragacz z dnia 14 maja 2024 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Dragacz, Komisja Oświaty przekłada sprawozdanie z działalności za 2024 r.

Komisja Polityki Społecznej powołana uchwałą Rady Gminy Nr I/6/24 z dnia 7 maja 2024 r. realizowała swoje zadania w następującym składzie osobowym:

Przewodnicząca : Anna Tarka

Wiceprzewodnicząca : Bożena Sęsiadek

Członkowie:

- Mateusz Borolewski***
- Danuta Chojnacka***
- Izabela Marendowska***
- Aleksander Noskiewicz***
- Paulina Rębisz***
- Michał Szlas***

Do zakresu działań Komisji Polityki Społecznej należą sprawy społecznych potrzeb mieszkańców, w szczególności:

- edukacja,
- funkcjonowanie instytucji kulturowych,
- bezpieczeństwo,
- pomoc społeczna,
- transport,
- profilaktyka zdrowotna i promocja zdrowia,
- współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego,
- ochrona zabytków i dóbr kultury,
- sport dzieci i młodzieży.

Komisja w danym okresie odbyła 6 posiedzeń. Dwóch radnych w w/w okresie podczas prac komisji była nieobecna : we wrześniu p. Danuta Chojnacka; w grudniu p. Mateusz Borolewski.

W posiedzeniach komisji brali również udział: Przewodniczący Rady Gminy, Wójt Gminy Dragacz, Zastępca Wójta Gminy Dragacz, Sekretarz, Skarbnik a także zaproszone osoby mogące służyć swoją wiedzą i znajomością zagadnień na temat spraw omawianych na komisji.

Członków Komisji cechowała sumienność i duża obowiązkowość podczas prac. Większość posiedzeń odbywała się przy 100% frekwencji. Komisja na swoich posiedzeniach pracowała nad materiałami sesyjnymi – projektami uchwał i opiniowała powyższe uchwały oraz inne projekty przekładane Radzie Gminy pod jej obrady. Profesjonalne podejście członków do pracy Komisji ułatwiło sprawne przeprowadzenie Sesji Rady Gminy.

Komisja Polityki Społecznej Gminy Dragacz w okresie sprawozdawczym realizowała zadania mające na celu poprawę jakości życia mieszkańców gminy Dragacz a prace Komisji cechowała rzeczowa i merytoryczna dyskusja nad omawianymi punktami porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji

(-) Anna Tarka

OR 17.01.2025
URZĄD GMINY DRAGAŃ

KANCELARIA

Data wpływu 2025-02-14

Nr wptywu 1546/2025

Podpis Rode

13 Kieny

SPRAWOZDANIE z realizacji

**Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy
Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na lata
2022 – 2026 za 2024 rok.**

1920

1921

C

C

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2026 został przyjęty Uchwałą XXXV/365/22 Rady Gminy Dragacz z dnia 13 września 2022 r. zmieniony uchwałą NR XLIX/502/24 z dnia 27 lutego 2024 r.

Zgodnie z zapisami Gminnego Programu, raz w roku składa się Wójtowi Gminy sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu i działań Zespołu Interdyscyplinarnego.

Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego

Obecny zespół powołano zarządzeniem nr 89/2023 Wójta Gminy Dragacz z dnia 24 października 2023 r.

W skład Zespołu Interdyscyplinarnego Przeciwdziałania Przemocy Domowej wchodzi:

przedstawiciele:

- 1) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dragaczu;
- 2) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dragaczu;
- 3) Posterunku Policji w Dragaczu;
- 4) placówek oświatowych z terenu Gminy Dragacz;
- 5) Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Świeciu;
- 6) Przedstawiciela organizacji pozarządowej;

W 2024 r. wszczeto 18 procedur Niebieskie Karty. W 13 przypadkach procedura NK wszczęta została przez funkcjonariuszy policji natomiast w 5 NK została wszczęta przez pracownika socjalnego. W 2024 r. procedurą NK objętych zostało 12 rodzin. Liczba osób w rodzinach objętych NK – 40, w tym 16 dzieci.

W 2024 roku odbyło się 6 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego i 25 posiedzeń grup diagnostyczno – pomocowych. W każdej rodzinie, objętej procedurą Niebieskie Karty następuje diagnoza zjawiska przemocy prowadzona przez powołane grupy diagnostyczno - pomocowe, które zajmują się zbieraniem informacji, oceną realnego zagrożenia, weryfikacją zeznań, informowaniem o możliwościach skorzystania z różnych form pomocy: psychologicznej, prawnej, socjalnej, medycznej itp. Dla każdej osoby dotkniętej przemocą w rodzinie w ramach procedury NK opracowany był indywidualny plan pomocy. Sytuacja rodzin dotkniętych przemocą na bieżąco była monitorowana przez pracowników socjalnych oraz Policję, a sytuacja małoletnich dzieci przez pracowników oświaty. Na bieżąco prowadzone były działania mające zapobiegać występowaniu przemocy.

W dniu 19 września 2024 r. Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej zorganizował szkolenie w związku ze zmianami w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy dla wszystkich służb działających w tym obszarze. Szkolenie prowadził Pan Jarosław Polanowski, prokurator, ekspert w zakresie przeciwdziałania przemocy.

Pracownicy socjalni brali udział w bezpłatnych webinarach on – line, w szkoleniu organizowanym przez Urząd Marszałkowski, oraz w konferencji „Reaguj na przemoc, pokonasz niemoc”, której organizatorem było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świeciu.

W dniu 19 listopada 2024 r. gm. Dragacz przyłączyła się do ogólnopolskiej kampanii „Dzieciństwo bez przemocy”, której celem jest przeciwdziałanie przemocy wobec dzieci .

Z myślą o najmłodszych mieszkańcach gminy Dragacz, podjęto działania zwiększające świadomość dzieci na temat zjawiska przemocy.

Pracownicy socjalni z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dragaczu we współpracy z reprezentantem Sądu Rejonowego w Świeciu, zorganizowali projekt socjalny „Bezpieczna ulica, bezpieczna szkoła, bezpieczny dom – stop przemocy”. Celem projektu było zapobieganie niepożądanym zachowaniom dzieci i młodzieży. Poprzez zabawę i aktywne formy integracji prowadzący przekazywali wiedzę i ważne informacje na temat zjawiska przemocy, oraz sposobów reagowania na niewłaściwe zachowania.

PRZEWODNICZĄCA
Zespołu Interdyscyplinarnego
ds. Przeciwdziałania Przemocy
Domowej w Dragaczu

Joanna Stefańska

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZINY ZA 2024 R ORAZ Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY NA LATA 2022-2024 ZA ROK 2024

Ustawą z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej na gminy nałożono szereg zadań mających na celu rozwój działań na rzecz rodziny poprzez wzmocnienie jej roli i funkcji oraz zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych, a także przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej. Ta wieloaspektowa praca z rodziną biologiczną ma służyć ochronie odpowiedniego poziomu życia oraz ograniczyć umieszczanie dzieci w rodzinach zastępczych lub w placówkach opiekuńczo – wychowawczych.

Zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49) w zakresie obowiązków Gminy reguluje art. 176 ww. ustawy.

Do zadań własnych Gminy należy:

- 1) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny;
- 2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny;
- 3) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych przez:
 - a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do specjalistycznego poradnictwa,
 - b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających,
 - c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci;
- 4) finansowanie:
 - a) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny,
 - b) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2, ponoszonych przez rodziny wspierające;
- 5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym;
- 6) sporządzanie zgodnie ze wzorami udostępnionymi drogą elektroniczną przez ministra właściwego do spraw rodziny, sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz przekazywanie ich właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego, o którym mowa w art. 187 ust. 3 w terminie:
 - a) do dnia 31 stycznia danego roku- za okres od dnia 1 lipca do dnia 31 grudnia poprzedniego roku;
 - b) do dnia 31 lipca danego roku- za okres od dnia 1 stycznia do dnia 30 czerwca danego roku;

- 7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy.

Niniejsze sprawozdanie zostało sporządzone na podstawie art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49), który zobowiązuje Wójta do złożenia Radzie Gminy rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań.

W okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. realizowana była większość zadań z przywołanego wyżej katalogu. Uchwałą Nr XXXI/330/2022 Rady Gminy Dragacz z dnia 28 kwietnia 2022 r. został przyjęty Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024.

Celem głównym Programu jest: Wspieranie rodzin dysfunkcyjnych w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych w procesie przywracania im zdolności do prawidłowego funkcjonowania. Natomiast cele szczegółowe zostały określone jako:

- podejmowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych na rzecz rodzin,
- bezpośrednie wsparcie rodzin dysfunkcyjnych celem przywrócenia prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie,
- działania wspierające i zapobiegające odbieraniu dziecka z jego środowiska rodzinnego,
- przygotowanie i wspieranie rodziny naturalnej do powrotu dziecka,
- koordynowanie współpracy podmiotów zaangażowanych we wsparcie rodzin dysfunkcyjnych.

W przedmiotowym okresie realizowane były zadania w zakresie wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Pracę z rodzinami prowadził asystent rodziny który objął wsparciem łącznie 12 rodzin (w tym 29 dzieci) przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Asystent przepracował z rodzinami łącznie 1500 godzin. Koszt zatrudnienia asystenta w 2024 r. wyniósł: 62.300,85 zł. W budżecie gminy zabezpieczono środki na szkolenie asystenta rodziny – w roku 2024 asystent brał udział w jednym szkoleniu.

Asystentura rodziny pełni ważną rolę w systemie wspierania rodziny. Asystent rodziny działa profilaktycznie, co z uwagi na charakter przedmiotowych spraw jest bezcenne. Niezależnie od pracowników socjalnych, asystent rodziny zajmuje się wyłącznie pomocą i pracą z rodziną. Do podstawowych zadań asystenta rodziny należało:

- opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny i w konsultacji z pracownikiem socjalnym,
- udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego, prawidłowego

- wychowania i opieki nad dziećmi, troski o edukację i rozwój dzieci, dbałość o zdrowie, gospodarowanie budżetem domowym,
- udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych, psychologicznych oraz problemów wychowawczych z dziećmi,
 - wspieranie rodziny zagrożonej wykluczeniem społecznym poprzez zmianę stosunku osób w rodzinie do własnej sprawczości, podniesienie samooceny i wzbudzenie wiary we własne siły,
 - wspieranie aktywności społecznej rodziny,
 - motywowanie członków rodziny do podnoszenia kwalifikacji zawodowych,
 - udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej,
 - podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci i rodzin,
 - dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny, nie rzadziej niż co pół roku i przekazywanie tej oceny kierownikowi ośrodka,
 - monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną,
 - sporządzanie na wniosek sądu opinii o rodzinie i jej członkach,
 - współpraca z jednostkami administracji rządowej i samorządowej, właściwymi organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się w działaniach na rzecz dziecka i rodziny,
 - współpraca z zespołem interdyscyplinarnym lub grupą roboczą na podstawie przepisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie lub innymi podmiotami, których pomoc przy wykonywaniu zadań uzna się za niezbędną.

Celem pracy asystenta jest osiągnięcie przez rodzinę podstawowego poziomu stabilności życiowej, która umożliwi jej wychowywanie dzieci. Jej głównym zadaniem jest niedopuszczenie do oddzielenia dzieci od rodziny oraz podjęcie działań zmierzających do zażegnania kryzysu w rodzinie. Elastyczny i nienormowany czas pracy asystentów służyć ma realnym potrzebom i rytmowi życia rodziny. Przepisy Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego stanowią, iż Sąd może zobowiązać rodziców biologicznych, jak i samego małoletniego do określonego postępowania, w szczególności do pracy z asystentem rodziny bądź realizowania innych form pracy z rodziną.

W 2024 roku pomocą i wsparciem asystenta rodziny objętych było 12 rodzin z terenu Gminy Dragacz, w tym z 1 biologiczną matką, której dzieci zostały postanowieniem sądu umieszczone w rodzinie zastępczej. Do pracy z asystentem rodziny zobowiązanych przez sąd było 5 rodzin. Powyżej 1 roku z pomocy i wsparcia asystenta rodziny korzystało 8 rodzin, od 3 do 12 miesięcy – 3 rodziny. Zakończono pracę w 2 rodzinach. Pracę zakończono, ze względu na osiągnięcie celów oraz ze względu na brak efektów. Asystent pracuje w oparciu o opracowane dokumenty: plan pracy z rodziną, karty pracy z rodziną oraz okresowej oceny sytuacji rodziny, jak również sporządza sprawozdania do Sądu Rejonowego w Świeciu wynikające z postanowienia sądowego.

W związku z wprowadzeniem w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku ustawy „Za życiem” asystent ma pracować również z rodzinami objętymi wsparciem w ramach tej ustawy – ma koordynować działania podejmowane przez rodzinę w kierunku zmierzającym do odnalezienia się w nowej sytuacji, do opieki nad chorym dzieckiem, do dbania o siebie w sytuacji, kiedy ciąża jest zagrożona. Na terenie gminy Dragacz w roku 2024 nie było takich przypadków.

Zgodnie z art. 191 ust. 9 i 10 ww. ustawy w przypadku umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej współfinansuje pobyt tego dziecka w pieczy zastępczej, w wysokości:

- 10% w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,
- 30% w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,
- 50% w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej.

W 2024 roku w rodzinach zastępczych utworzonych po wejściu w życie powyższych przepisów przebywało 5-ro dzieci, za które gmina ponosiła odpłatność w wysokości 50 % wydatku ponoszonego przez Powiat Świecki oraz dwoje dzieci, za które gmina ponosiła odpłatność w wysokości 10% wydatku ponoszonego przez Powiat Świecki. Łącznie w 2024 roku wydatkowano kwotę 51.502,09 zł.

Gmina Dragacz w roku 2024 była również zobowiązana do ponoszenia odpłatności za pobyt 1 mieszkańca gminy umieszczonego w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 3 w Bąkowie w wysokości 50% wydatku ponoszonego przez Powiat Świecki. Łącznie wydatkowano kwotę 62.888,58 zł.

W ramach zadań w zakresie wspierania rodziny Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu sporządzał sprawozdania rzeczowo - finansowe z zakresu wspierania rodziny, które przekazywał właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej z zastosowaniem systemu teleinformatycznego. Zapewniał wsparcie materialne dla ubogich rodzin zagrożonych kryzysem lub przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dragaczu we współpracy z asystentem rodziny na bieżąco monitorowali sytuację dzieci z rodzin zagrożonych kryzysem lub przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. W tym zakresie współpracowali także z pedagogami szkolnymi, pracownikami służby zdrowia, policją, kuratorami sądowymi, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i przedstawicielami innych instytucji, które mają kontakt z rodziną. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowadził w rodzinach dysfunkcyjnych pracę socjalną. Wydatki z przyznanych świadczeń finansowych były monitorowane przez asystenta (szczególnie z programu 800+) z naciskiem na zabezpieczenie potrzeb dzieci. W przypadku stwierdzenia zagrożenia zdrowia i życia w rodzinie –

o zaistniałej sytuacji niezwłocznie informowany był Sąd Rejonowy w Świeciu.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych skierowała i sfinansowała w ubiegłym roku pobyt 10 dzieci na obozie profilaktycznym w Darłowie. GKRPA finansowała również zajęcia integracyjno – wychowawcze dla dzieci w świetlicach wiejskich w Mniszku, Dragaczu, Fletnowie, Wielkim Stwolnie i Grupie os. Cywilne. Natomiast lokalne szkoły i stowarzyszenie „Nasza Gmina” prowadziły działalność profilaktyczną i edukacyjną sprzyjającą umacnianiu rodziny poprzez realizację programów profilaktycznych, pedagogizację rodziców oraz realizację projektów integrujących rodzinę i propagujących aktywne spędzanie czasu wolnego.

W ramach zapewnienia dostępu do poradnictwa specjalistycznego w Urzędzie Gminy w Dragaczu jest zatrudniony Radca Prawny świadczący raz w tygodniu pomoc prawną dla mieszkańców gminy oraz Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej. Ponadto Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych prowadzi Punkt Informacyjno- Konsultacyjny w którym porad udziela terapeuta uzależnień i mediator rodzinny. W 2024 roku udzielono 238 porad 45 osobom, w tym 21 z problemami rodzinnymi. Wszystkie dzieci z terenu gminy mają zapewniony dostęp do logopedy i psychologa.

Potrzeby wynikające z realizacji zadań.

1. Konieczność zabezpieczenia środków w budżecie gminy na zatrudnienie i szkolenie asystenta rodziny.
2. Konieczność zabezpieczenia środków w budżecie gminy na finansowanie pobytu dzieci z terenu gminy w pieczy zastępczej.
3. W najbliższym czasie należy rozważyć utworzenie w Grupie świetlicy socjoterapeutycznej czynnej codziennie dla dzieci z rodzin przeżywających problemy opiekuńczo -wychowawcze.

Sporządziła Barbara Wiączek
Specjalista d. świadczeń społecznych, 24 lutego 2025 r.

Z up. WÓJTA
Specjalista ds. świadczeń społecznych

Wiączek
mgr Barbara Wiączek

